新 潟 市 報 道 資 料

令和４年３月３日

報 道 各 位

新 潟 市 広 報 課

新潟交通 令和４年３月バスダイヤ改正にかかる

市長コメントについて

標記について、別紙のとおりお送りします。

【お問い合

お問い合わせ先

新潟市都市政策部

都市交通政策課 課長 坂井

     電話０２５－２２６－２７２０

市長コメント

新潟交通によれば、この春のダイヤ改正以降における減便が、過去最大

級であった一昨年の 11月と同規模か、若しくはそれ以上になることもあ

り得るとのことでしたが、本市が、厳しい経営状況の対応のための支援の

方向性を示したことで、大規模な減便を回避することができたと聞いて

おり、このことは、本市としても評価しています。

高齢者や学生の方々はもとより、市民の移動や利便性を守っていくた

め、新潟交通には事業を継続され、今後ともバス交通ネットワークを維持

していただきたいと考えています。

令和４年３月３日

                     新潟市長 中原 八一